

TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE I						
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS (ÁREA DE ESTERELIZAÇÃO)	UND	QTD	VR UNIT.	VR TOTAL	PARTICIPAÇÃO DO LICITANTE
1	SELADORA/MANUAL GRAU CIRÚRGICO	UNIDADE	1	R\$ 1.159,00	R\$ 1.159,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
2	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO/ANALÓGICO/NYLON	UNIDADE	1	R\$ 314,00	R\$ 314,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
3	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	UNIDADE	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
4	LARINGOSCÓPIO INFATIL FIBRA OPTICA / LED/ 03 LÂMINAS RÍGIDAS	UNIDADE	2	R\$ 1.762,00	R\$ 3.524,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
5	BOMBA DE INFUSÃO/UNIVERSAL	UNIDADE	2	R\$ 5.434,00	R\$ 10.868,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
6	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANALÓGICO/NYLON	UNIDADE	2	R\$ 201,00	R\$ 402,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
7	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	UNIDADE	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00	DIFERENCIADO PARA

						ME/EPP/COOP (COTA 25%)
8	LARINGOSCÓPIO ADULTO FIBRA OPTICA / LED/ 03 LÂMINAS RÍGIDAS	UNIDADE	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
9	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL /DE 15 A 30 LPM/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI PORTÁTIL ATÉ 3,5	UNIDADE	2	R\$ 4.475,00	R\$ 8.950,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
10	CARDIOVERSOR	UNIDADE	1	R\$ 26.215,00	R\$ 26.215,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
11	DESFIBRILADOR CONVENCIONAL/SEM MEDIDA DE IMPEDÂNCIA	UNIDADE	1	R\$ 9.587,00	R\$ 9.587,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
12	OXÍMETRO DE PULSO/DE MESA COM 1 SENSOR	UNIDADE	1	R\$ 3.113,00	R\$ 3.113,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
13	FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL/LED 81.000 A 130.000 LUX	UNIDADE	1	R\$ 24.526,00	R\$ 24.526,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
14	CARRO DE EMERGÊNCIA	UNIDADE	1	R\$ 4.283,00	R\$ 4.283,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
15	MONITOR MULTIPARÂMETROS/ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP/ PRÉ CONFIGURADO/DE 10 A 12	UNIDADE	2	R\$ 17.247,00	R\$ 34.494,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)

16	ARMÁRIO /AÇO/ ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	UNIDADE	2	R\$ 949,00	R\$ 1.898,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
17	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA /AÇO/FERRO PINTADO/FIXA/ATÉ 100KG/SEM COLETOR	UNIDADE	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
18	ESCADA COM 2 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	11	R\$ 288,00	R\$ 3.168,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
VALOR TOTAL					R\$ 138.249,00	

LOTE II						
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VR UNIT.	VR TOTAL	
1	GELADEIRA/REFRIGERADOR DE 260 A 299L	UNIDADE	1	R\$ 2.101,00	R\$ 2.101,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
2	FORNO DE MICROONDAS DE 26 A 30 LITROS	UNIDADE	1	R\$ 573,00	R\$ 573,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
3	MESA AUXILIAR INOXIDÁVEL 40X40X80CM A 40X60X80CM	UNIDADE	2	R\$ 588,00	R\$ 1.176,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
4	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO	UNIDADE	2	R\$ 967,00	R\$ 1.934,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)

5	FOGÃO/AUTOMÁTICO	UNIDADE	1	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
6	ARMÁRIO/AÇO	UNIDADE	8	R\$ 949,00	R\$ 7.592,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
7	FREEZER COMUM / VERTICAL 01 PORTA 400LITROS	UNIDADE	1	R\$ 2.817,00	R\$ 2.817,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
8	MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA/MDF	UNIDADE	2	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
9	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR / IMPRESSORA)	UNIDADE	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
10	CADEIRA AÇO/FERRO PINTADO	UNIDADE	50	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00	DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)
11	MESA PARA IMPRESSORA AÇO/ FERRO PINTADO	UNIDADE	1	R\$ 154,00	R\$ 154,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
12	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	UNIDADE	1	R\$ 4.108,00	R\$ 4.108,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
13	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX)	UNIDADE	1	R\$ 2.494,00	R\$ 2.494,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
14	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000	UNIDADE	5	R\$ 1.733,00	R\$ 8.665,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
15	MESA DE REUNIÃO	UNIDADE	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO

16	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	UNIDADE	1	R\$ 4.932,00	R\$ 4.932,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
17	COMPUTADOR PORTÁTIL(NOTEBOOK)	UNIDADE	1	R\$ 4.763,00	R\$ 4.763,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
18	MESA PARA REFEITÓRIO 06 ASSENTOS/FIXO	UNIDADE	1	R\$ 1.106,00	R\$ 1.106,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
19	MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO/MADEIRA MDF	UNIDADE	3	R\$ 2.938,00	R\$ 8.814,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
20	ESCADA COM 2 DEGRAUS	UNIDADE	3	R\$ 288,00	R\$ 864,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
21	DIVÃ AÇO OU FERRO PINTADO/ ESTOFADO	UNIDADE	1	R\$ 819,00	R\$ 819,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
22	CARRO DE CURATIVOS AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1	R\$ 1.459,00	R\$ 1.459,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
23	CADEIRA DE RODAS ADULTO AÇO OU FERRO	UNIDADE	1	R\$ 1.243,00	R\$ 1.243,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
24	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1	R\$ 302,00	R\$ 302,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
25	GLICOSÍMETRO COM KIT DE 50 TIRAS	UNIDADE	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
26	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO/ANALÓGICO/NYLON	UNIDADE	1	R\$ 314,00	R\$ 314,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
27	CARRO DE EMERGÊNCIA	UNIDADE	1	R\$ 4.283,00	R\$ 4.283,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
28	ESTETOSCÓPIO ADULTO AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	2	R\$ 307,00	R\$ 614,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
29	PAPAGAIO AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
30	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ANALÓGICO/NYLON	UNIDADE	1	R\$ 282,00	R\$ 282,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
31	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANALÓGICO/NYLON	UNIDADE	2	R\$ 201,00	R\$ 402,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
32	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA AÇO PINTADO	UNIDADE	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO

33	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	1	R\$ 307,00	R\$ 307,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
34	COMADRE AÇO INOXIDÁVEL DE 2,1 L ATÉ 3,5 L	UNIDADE	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
35	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS /AÇO/FERRO PINTADO	UNIDADE	1	R\$ 1.716,00	R\$ 1.716,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
36	BIOMBO AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1	R\$ 778,00	R\$ 778,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
37	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	UNIDADE	1	R\$ 1.285,00	R\$ 1.285,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
38	CABIDEIRO	UNIDADE	1	R\$ 176,00	R\$ 176,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
39	MESA DE CABECEIRA MADEIRA/MDF	UNIDADE	4	R\$ 692,00	R\$ 2.768,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
40	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR) SIMPLES/MADEIRA/COLCHÃO	UNIDADE	4	R\$ 843,00	R\$ 3.372,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
QUANTIDADE TOTAL					VALOR TOTAL	
116					R\$ 82.588,00	

LOTE III						
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VR UNIT.	VR TOTAL	
1	CADEIRA AÇO /FERRO PINTADO	UNIDADE	6	R\$ 113,00	R\$ 678,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	UNIDADE	1	R\$ 5.313,00	R\$ 5.313,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
VALOR TOTAL					R\$ 285.607,00	

LOTE IV						
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VR UNIT.	VR TOTAL	
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)	UNIDADE	4	R\$ 14.691,00	R\$ 58.764,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO

2	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO /30 A 39 L/1 A 1, 5HP/6 A 7 PÉS	UNIDADE	4	R\$ 3.318,00	R\$ 13.272,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
3	MOCHO/AÇO/FERRO CROMADO/POSSUI/A GÁS	UNIDADE	5	R\$ 491,00	R\$ 2.455,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
4	SELADORA MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	UNIDADE	1	R\$ 1.159,00	R\$ 1.159,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
5	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LTROS)	UNIDADE	1	R\$ 5.313,00	R\$ 5.313,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
6	ARMÁRIO AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	UNIDADE	2	R\$ 949,00	R\$ 1.898,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
7	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 2.438,00	R\$ 7.314,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
8	AR CONDICIONADO/SPLIT 9.000 A 12.000BTUS/QUENTE E FRIO	UNIDADE	10	R\$ 1.733,00	R\$ 17.330,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
9	DETECTOR FETAL/DE MESA E DIGITAL	UNIDADE	4	R\$ 1.640,00	R\$ 6.560,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
10	CADEIRA AÇO/ FERRO PINTADO	UNIDADE	20	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
11	MESA DE ESCRITÓRIO/MADEIRA/MDF	UNIDADE	6	R\$ 537,00	R\$ 3.222,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
12	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED, SEM FIO RADIÔMETRO	UNIDADE	2	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
13	LONGARINA/POLIPROPILENO/03 LUGARES	UNIDADE	10	R\$ 651,00	R\$ 6.510,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
14	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO/PRESSÃO COLUNA SIMPLES	UNIDADE	2	R\$ 967,00	R\$ 1.934,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
15	ARQUIVO AÇO/DE 3 A 5 GAVETA/TRILHO TELESCÓPIO	UNIDADE	2	R\$ 802,00	R\$ 1.604,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
16	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA/ATÉ 150KG	UNIDADE	1	R\$ 1.277,00	R\$ 1.277,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
17	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INANTIL DIGITAL ATÉ 16KG	UNIDADE	1	R\$ 1.099,00	R\$ 1.099,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
18	ESCADA COM 2 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	4	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO

19	MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	UNIDADE	4	R\$ 2.938,00	R\$ 11.752,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
20	MESA GINECOLÓGICA SEM ARMÁRIO/AÇO - FERRO PINTADO	UNIDADE	2	R\$ 1.409,00	R\$ 2.818,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
21	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LED/FLEXÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 483,00	R\$ 966,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
22	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO	UNIDADE	1	R\$ 1.891,00	R\$ 1.891,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
23	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	1	R\$ 803,00	R\$ 803,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
24	BALANÇA ANTROPOMETRICA	UNIDADE	1	R\$ 1.277,00	R\$ 1.277,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
25	ESCADA COM 2 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	4	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
26	MESA GINECOLÓGICA SEM ARMÁRIO/AÇO - FERRO PINTADO	UNIDADE	2	R\$ 1.409,00	R\$ 2.818,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
27	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	UNIDADE	2	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
28	MESA DE ESCRITÓRIO/MADEIRA/MDF	UNIDADE	8	R\$ 537,00	R\$ 4.296,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
29	MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	UNIDADE	6	R\$ 2.938,00	R\$ 17.628,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
30	CADEIRA AÇO/ FERRO PINTADO	UNIDADE	18	R\$ 113,00	R\$ 2.034,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
31	NEBURIZADOR PORTATIL	UNIDADE	1	R\$ 187,00	R\$ 187,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
32	CADEIRA ODONTÓLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)	UNIDADE	1	R\$ 14.691,00	R\$ 14.691,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
33	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO	UNIDADE	2	R\$ 1.891,00	R\$ 3.782,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
34	MOCHO/AÇO/FERRO CROMADO/POSSUI/A GÁS	UNIDADE	2	R\$ 491,00	R\$ 982,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
35	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UNIDADE	2	R\$ 2.438,00	R\$ 4.876,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO

36	AR CONDICIONADO/SPLIT 9.000 A 12.000BTUS/QUENTE E FRIO	UNIDADE	7	R\$ 1.733,00	R\$ 12.131,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
37	VENTILADOR DE TETO PAREDE	UNIDADE	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
38	ARQUIVO AÇO/DE 3 A 5 GAVETA/TRILHO TELESCÓPIO	UNIDADE	2	R\$ 802,00	R\$ 1.604,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
39	DETECTOR FETAL/DE MESA E DIGITAL	UNIDADE	2	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
40	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO /30 A 39 L/1 A 1, 5HP/6 A 7 PÉS	UNIDADE	1	R\$ 3.318,00	R\$ 3.318,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
41	MESA GINECOLÓGICA SEM ARMÁRIO/AÇO - FERRO PINTADO	UNIDADE	1	R\$ 1.409,00	R\$ 1.409,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
42	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LED/FLEXÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 483,00	R\$ 483,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
43	BALANÇO ANTROPOMETRICA ADULTO	UNIDADE	1	R\$ 1.277,00	R\$ 1.277,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
44	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	UNIDADE	2	R\$ 464,00	R\$ 928,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
45	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 307,00	R\$ 307,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
46	MESA PARA COMPUTADOR	UNIDADE	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
47	MICROSCOPIO LABORATORIAL	UNIDADE	1	R\$ 2.224,00	R\$ 2.224,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
48	ARMÁRIO AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	UNIDADE	2	R\$ 949,00	R\$ 1.898,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
49	CENTRIFUGA LABOATORIAL	UNIDADE	1	R\$ 3.842,00	R\$ 3.842,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
50	LANTERNA CLINICA	UNIDADE	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
51	GRUPO GERADOR PORTATIL (ATE 7KVA/ DIESEL)	UNIDADE	1	R\$ 7.304,00	R\$ 7.304,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
VALOR TOTAL					R\$ 249.998,00	